
 

 

UCHWAŁA NR II/28/2018 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 29 listopada 2018 r. 

w sprawie zmian w Statucie Miasta Tarnobrzega 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), Rada Miasta Tarnobrzega uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta Tarnobrzega stanowiącym uchwałę Nr LXIV/680/2018 Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 27 września 2018 r., zmienionym uchwałą Nr LXV/698/2018 z dnia 18 października 2018 r. w sprawie 

zmian w Statucie Miasta Tarnobrzega, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 skreśla się ust. 14, 

2. § 14 otrzymuje brzmienie: "Działalność organów Miasta jest jawna. Ograniczenia jawności mogą 

wynikać wyłącznie z ustaw. Prawo dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych 

realizowane jest między innymi na zasadach określonych w ustawie o dostępie do informacji publicznej. 

Z prawa wglądu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych można korzystać w dniach 

i godzinach pracy Urzędu oraz jednostek podległych". 

3. § 17 ust. 6 otrzymuje brzmienie: "Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego i dwóch 

Wiceprzewodniczących. W przypadku nieobecności Przewodniczącego i niewyznaczenia 

Wiceprzewodniczącego, zadania Przewodniczącego wykonuje Wiceprzewodniczący najstarszy wiekiem." 

4. § 18 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Protokoły z posiedzeń sesji Rady znajdują się do wglądu w komórce 

organizacyjnej właściwej do obsługi Rady Miasta określonej w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu". 

5. § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: "Po otwarciu sesji Rady Przewodniczący dokonuje sprawdzenia 

obecności radnych za pomocą elektronicznego urządzenia do liczenia głosów. O zamiarze stałego opuszczenia 

sali obrad w trakcie trwania sesji, radny powinien poinformować Przewodniczącego." 

6. § 22 ust. 6 otrzymuje brzmienie: "Po otwarciu sesji Przewodniczący na podstawie imiennego wykazu 

obecności stwierdza prawomocność obrad." 

7. § 30 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący może zarządzić 

przerwanie obrad Rady oraz ich kontynuowanie w innym wyznaczonym terminie." 

8. dodaje się w § 30 ust. 4 o treści: "Postanowienie ust. 2 dotyczy także sesji, która objęła więcej niż jedno 

posiedzenie." 

9. § 35 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

"1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada: 

1) Prezydent, 

2) Przewodniczący, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 grudnia 2018 r.

Poz. 5714



3) Komisja Rady, 

4) Klub Radnych, 

5) co najmniej 4 radnych, 

6) co najmniej 300 mieszkańców Tarnobrzega na zasadach i w trybie określonym odrębną uchwałą." 

10. dodaje się w § 35 ust. 2 o treści: "W sprawie nagłej, wymagającej przez Radę natychmiastowych 

rozstrzygnięć, inicjatywa podjęcia uchwały wraz z konkretnym projektem, odpowiadającym wymogom 

określonym w § 36 ust. 1, 2, 3, 4 może zostać zgłoszona w trakcie obrad sesji przez podmioty, którym 

przysługuje inicjatywa uchwałodawcza, wskazane w  ust. 1." 

11. dodaje się w § 35 ust. 3 o treści: "Rada może zdecydować o włączeniu projektu uchwały zgłoszonego 

w trybie ust. 2, pod obrady toczącej się sesji w punkcie "sprawy bieżące" porządku obrad. Rada rozstrzyga 

o włączeniu projektu uchwały bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady." 

12. § 41 ust. 6 otrzymuje brzmienie: "Oryginały uchwał ewidencjonuje w rejestrze uchwał i przechowuje 

wraz z protokołami sesji komórka organizacyjna właściwa do obsługi Rady Miasta określona w Regulaminie 

Organizacyjnym Urzędu". 

13. w § 65 skreśla się słowo: "sesji". 

14. § 69 w ust. 1 skreśla się "na sesjach Rady i". 

15. § 70 w ust. 2 skreśla się " w Biurze Rady". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia na Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miasta  

 

 

Bogusław Potański  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5714



Załącznik do uchwały Nr II/28/2018 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 29 listopada 2018 r. 

UZASADNIENIE 

Ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 130) wprowadziła 

zmiany do ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 994). 

Spowodowało to konieczność zmiany Statutu Miasta Tarnobrzega, czego Rada Miasta Tarnobrzega 

dokonała, podejmując uchwałę Nr LXIV/680/2018 z dnia 27 września 2018 r. Jednakże zapisy w/w Statutu 

wymagały dodatkowego dookreślenia, co nastąpiło Uchwałą Nr LXV/698/2018 z dnia 18 października 

2018 r. Projekt zmian Statutu przedstawiony Radzie Miasta zawiera kolejne zmiany, które mają na celu 

doprecyzowanie zapisów określonych w § 1 niniejszej uchwały.Biorąc pod uwagę powyższe, uzasadnione 

jest podjęcie uchwały zmieniającej Statut Miasta Tarnobrzega. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5714


		2018-12-19T13:08:16+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




